
 

“เรียนดี มีคุณธรรม” 

 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ 
เรื่อง ระเบียบการรับสมัครสอบคัดเลือกนักเรียนห้องเรียนพิเศษ (IGP : Intensive Gifted Program) 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ 
……………………………………………………………………………….……………………. 

ด ้วยกระทรวงศ ึกษาธ ิการม ีนโยบายให ้จ ัดทำโครงการจ ัดการเร ียนการสอนตามหล ักส ูตร
กระทรวงศึกษาธิการ โดยจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ ทั้งนีโ้รงเรียน
เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ ได้เปิดการเรียนการสอนลักษณะห้องเรียนพิเศษทางวิทยาศาสตร์และ
คณิตศาสตร์ เพื ่อส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักเรียนที ่มีทักษะและความสามารถทางด้านวิทยาศาสตร์และ
คณิตศาสตร์ ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ (IGP : Intensive Gifted Program) 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ มาตรา ๓๐ มาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งส่วนราชการ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน จึงกำหนดนโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน โรงเรียนในสังกัดคณะกรรมการการศึกษา     
ขั้นพื้นฐาน และตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง  แก้ไขเพิ่มเติม
นโยบายและแนวปฏิบัติเกี ่ยวกับการรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา   
๒๕๖9 (ฉบับที ่ ๒) ลงวันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙  โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ                  
จึงขอประกาศรายละเอียดการรับสมัครนักเรียนห้องเรียนห้องเรียนพิเศษเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
(IGP : Intensive Gifted Program) ซึ่งจะเปิดรับสมัครระหว่างวันที่ ๙–1๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ มีรายละเอียด 
ดังนี้   

 
๑. คุณสมบัตทิั่วไป 

1.๑ สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ตามหลักสูตรของกระทรวงศึกษาธิการ หรือเทียบเท่า 
หรือกำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ในปีการศึกษา ๒๕๖๘ หรือเทียบเท่า 
  1.๒ เป็นโสด 
  1.3 ไม่เป็นผู้ติดสารเสพติดหรือเกี่ยวข้องกับสารเสพติดทุกชนิด ไม่เป็นโรคติดต่อหรือโรคร้ายแรง   
ซึ่งเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา  
  1.4 มีความขยันหมั่นเพียร  ความประพฤติดี  และมีบุคลิกภาพเหมาะสม 
 
 2. คุณสมบัติเฉพาะ 

 2.1 มีผลการเรียนเฉลี่ย 5 ภาคเรียน (ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 และชั้นมัธยมศึกษา
ปีที่ 3  ภาคเรียนที่ 1) ดังนี้ 

  - ผลการเรียนเฉลี่ยสะสมรายวิชาวิทยาศาสตร์พื้นฐาน   ไม่ต่ำกว่า 3.00 
  - ผลการเรียนเฉลี่ยสะสมรายวิชาคณิตศาสตร์พื้นฐาน   ไม่ต่ำกว่า 2.75 
  - ผลการเรียนเฉลี่ยสะสมรวมทุกรายวิชา    ไม่ต่ำกว่า 2.50 

  2.2 ผู้ปกครองมีความพร้อมและสมัครใจจ่ายสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน นอกหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ซึ่งมุ่งเน้นหลักสูตรที่มีเนื้อหาสาระมากกว่าปกติ ตลอดเวลาที่นัก เรียนศึกษา 



 

“เรียนดี มีคณุธรรม” 

-๒- 
  2.3 มีความประพฤติเรียบร้อย มีระเบียบวินัย ไม่มีความประพฤติที่สังคมรังเกียจและไม่บกพร่อง    
ในศีลธรรมอันดี ไม่มีการกระทำต่อร่างกายตนเองที่ไม่เหมาะสมกับการเป็นนักเรียน เช่น ระเบิดหู / เจาะลิ้น / กัดสีผม 
/รอยสัก เป็นต้น และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้เป็นอย่างดี 

หมายเหตุ ห้องเรียนพิเศษ (IGP : Intensive Gifted Program) เป็นห้องเรียนพิเศษในแผนการเรียน 
วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ แบบเข้มข้น 
 
 3. เงื่อนไขของโครงการ  
  3.1 จัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และรายวิชาเพ่ิมเติมเฉพาะแบบเข้มข้น 
  3.2 มีการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ตามหลักสูตรและกิจกรรมเสริมหลักสูตร  ดังนี้ 
   - กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนักเรียนสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ 
   - กิจกรรมศึกษาดูงานละเพ่ิมพูนประสบการณ์ทางด้านวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 
   - กิจกรรมค่ายวิชาการ IGP CAMP เพ่ือเสริมความรู้และทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์
และคณิตศาสตร์ ผ่านการลงมือปฏิบัติจริง 
  3.3 นักเรียนมีความพร้อมและยินดีที่จะเข้าร่วมกิจกรรมตามแผนการจัดกิจกรรมของนักเรียน
ห้องเรียนพิเศษ (IGP : Intensive Gifted Program) ตลอด 3 ปีการศึกษา (ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4–6) 
  3.4 นักเรียนในโครงการห้องเรียนพิเศษมีห้องเรียนประจำติดเครื่องปรับอากาศ  มีแหล่งเรียนรู้และ
ห้องสืบค้นที่ทันสมัย 
 
 4. หลักฐานการสมัคร 

4.1 ทะเบียนบ้านฉบับจริงพร้อมฉบับสำเนา หรือ ท.ร. ๑๔ ของนักเรียน บิดา มารดา และผู้ปกครอง 
พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ   
   4.2 หลักฐานการจบการศึกษาชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ ๓  หรือเทียบเท่า (ปพ.๑) หรือใบรับรอง                   
จากโรงเรียนเดิมว่ากำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ หรือเทียบเท่า (ปพ.๗) 
  4.3 รูปถ่ายชุดนักเรียนหน้าตรง ขนาด ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๒ ใบ ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 
  4.4 ใบแสดงผลการเรียน (ปพ.๑)  ที่มีผลการเรียนเฉลี ่ย 5 ภาคเรียน (ชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ ๑                    
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ภาคเรียนที่ 1 ) รายวิชาวิทยาศาสตร์พื้นฐาน ไม่ต่ำกว่า 3.00                       
วิชาคณิตศาสตร์พื้นฐานไม่ต่ำกว่า 2.75 และผลการเรียนเฉลี่ยรวมไม่ต่ำกว่า 2.50   
  4.5 ใบรับรองความประพฤติ 

4.5 หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น  ใบสำคัญเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ของนักเรียน บิดา มารดา หรือ
ผู้ปกครอง เป็นต้น 

หมายเหตุ  ในกรณีที่สมัครออนไลน์จะต้องนำเอกสารตามข้อ ๔ มาส่งท่ีห้อง ๒๓๖ อาคารพระครู
วิบูลย์สีลวัฒน์ (อาคาร ๒) โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ  ระหว่างวันที่ ๙ - ๑๓ กุมภาพันธ์ 
พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  

 
5. จำนวนนักเรียนที่รับสมัคร  

  นักเรียนห้องเรียนพิเศษ (IGP : Intensive Gifted Program) ๑ ห้องเรียน จำนวน ๓๖ คน 
  
 
 
 
 



 

“เรียนดี มีคณุธรรม” 

-๓- 
 6. พื้นที่บริการของโรงเรียน 
  โครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการด้านวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
(IGP : Intensive Gifted Program)  ไม่จำกัดเขตพื ้นที ่บริการ  เนื ่องจากเป็นการสร้างโอกาสให้กับนักเร ียน            
ทุกกลุ่มเป้าหมาย ในทุกเขตพ้ืนที่ ที่มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ ได้พัฒนาเต็มศักยภาพ  
 

๗. สถานที่รับสมัคร 
- กรอกเอกสารผ่านระบบออนไลน์ www.tuns.ac.th และยืน่เอกสาร/หลักฐานในข้อ ๔  ณ โรงเรียน

เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ เลขที่ ๑๘/๑ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลบางหัวเสือ อำเภอพระประแดง จังหวัด
สมุทรปราการ ๑๐๑๓๐ โทรศัพท์ ๐-๒๓๘๓-๐๕๕๐ โทรสาร ๐-๒๓๘๓-๐๐๕๗  เวลา ๐๘.๐๐–๑๖.๓๐ น. ห้อง ๒๓๖ 
อาคารพระครูวิบูลย์สีลวัฒน์ (อาคาร ๒)    

- สมัครได้ด้วยตนเอง ณ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ เลขที่ ๑๘/๑ หมู่ที่ ๑๕ 
ตำบลบางหัวเสือ อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ ๑๐๑๓๐ โทรศัพท์ ๐-๒๓๘๓-๐๕๕๐ โทรสาร ๐-๒๓๘๓-
๐๐๕๗  เวลา ๐๘.๐๐–๑๖.๓๐ น. ห้อง ๒๓๖ อาคารพระครูวิบูลย์สีลวัฒน์ (อาคาร ๒)    
 

๘. การสอบคัดเลือก  
  โดยใช้คะแนนสอบ ๕ รายวิชาหลักพื้นฐาน ตามกรอบหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้น

พื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ และเนื้อหาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑–๓ ได้แก่วิชาวิทยาศาสตร์  คณิตศาสตร์  ภาษาอังกฤษ
ภาษาไทยและสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  รวมคะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน โดยมีอัตราส่วนดังนี้   

- วิชาวิทยาศาสตร์   คิดเป็นร้อยละ 35  คะแนน    
- วิชาคณิตศาสตร์    คิดเป็นร้อยละ 25  คะแนน   
- วิชาภาษาอังกฤษ   คิดเป็นร้อยละ 20  คะแนน   
- วิชาภาษาไทย    คิดเป็นร้อยละ 10  คะแนน     
- วิชาสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  คิดเป็นร้อยละ  10 คะแนน    

  ทั้งนี้พิจารณาผลคะแนนรวมในการทำแบบทดสอบจากผู้มีคะแนนรวมสูงสุดจนถึงต่ำสุด หากคะแนน
รวมเท่ากัน จะพิจารณาจากผู้ที่มีคะแนนสอบวิชาวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และภาษาอังกฤษ ที่สูงกว่าเรียงตามลำดับ 
 
 ๙. กำหนดวันและเวลา 

ขั้นตอน วัน / เดือน / ปี เวลา หมายเหตุ 

รับสมัคร ๙-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ๐๘.๐๐–๑๖.๓๐ น. 
สมัครผ่านระบบออนไลน์ 

www.tuns.ac.th 
หรือสมัครได้ที่โรงเรียน 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ภายในเวลา ๑๖.๓๐ น. 
 
 

สอบคัดเลือก ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ๐๘.๐๐–๑๒.๐๐ น. 
 
 

ประกาศผล ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ๐๘.๐๐ น. 
 
 

รายงานตัว ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ๐๘.๐๐–๑๒.๐๐ น. ผู้ไม่มารายงานตัว/มอบตัว         
ถือว่าสละสิทธิ์ในการเข้าศึกษาต่อ มอบตัว* ๑ มีนาคม ๒๕๖๙ ๐๘.๓๐–๑๖.๓๐ น. 

   

http://www.tuns.ac.th/
http://www.tuns.ac.th/


 

“เรียนดี มีคณุธรรม” 

-๔- 
10. ค่าบำรุงการศึกษาและค่าระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา   

  นักเรียนที่เข้าศึกษาต่อระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔  ห้องเรียนพิเศษ (IGP : Intensive Gifted 
Program) ต้องชำระเงินบำรุงการศึกษาและเงินค่าระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๙ 
จำนวนทั้งสิ้น 1๐,๒50.- บาท  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

รายการที่ รายการ จำนวนเงิน 
1 ค่าคู่มือนักเรียน 100 
2 ค่าบัตรประจำตัวนักเรียน (Student Card) 100 
3 ค่าปฐมนิเทศนักเรียน 100 
4 ค่าใช้จ่ายสำหรับห้องเรียนพิเศษ 4,900 
4 ค่าจ้างครูชาวต่างชาติ 800 
5 ค่าสอนคอมพิวเตอร์ เกินมาตรฐานรัฐ  500 
6 ค่าใช้จ่ายในการจัดร่วมโครงการ โครงงาน และกิจกรรมฯ  500 
7 ค่าประกันอุบัติเหตุ 350 
8 ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา 1,100 
9 ค่าสนับสนุนระบบสารสนเทศข้อมูลโรงเรียน 150 

10 ค่าสนับสนุนกิจกรรมคณะสี 250 
11 ค่าสนับสนุนการปรับปรุงอาคารสถานที่ และสภาพแวดล้อมภายในโรงเรียน  300 
12 ค่าสนับสนุนโครงการเตรียมความพร้อมผู้เรียน 500 
13 ค่าสมัครสมาชิกและค่าบำรุงสมาชิก สมาคมผู้ปกครองและครู                 

โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ 
600 

 รวม (หนึ่งหมื่นสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 1๐,๒50 
 
  ๑๑. การชำระเงิน ห้องเรียนพิเศษ (IGP : Intensive Gifted Program) รวมทั้งสิ้น ๑๐,๒๕๐ บาท                  
ตามรายการข้อ ๑๐ ให้มาชำระเงินที่โรงเรียนในวันมอบตัว วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๐๘.๓๐–๑๖.๓๐ น.   

ให้นักเรียนที่ประสงค์สมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ห้องเรียนพิเศษ 
(IGP : Intensive Gifted Program) ศึกษารายละเอียด และถือปฏิบัติ ดังนี้ 
  ๑๑.๑ ศึกษารายละเอียด และปฏิบัติตามระเบียบการรับสมัครสอบคัดเลือกนักเรียนห้องเรียนพิเศษ 
(IGP : Intensive Gifted Program) ทุกขั้นตอนอย่างเคร่งครัด 
  ๑๑.๒ ศึกษาค่าใช้จ่ายพร้อมเตรียมเงินตามวัน เวลาที่กำหนด ในระเบียบการรับสมัคร 
  ๑๑.๓ หากมีข้อสงสัย ติดต่อสอบถามเพิ่มเติมได้ที่ กลุ่มบริหารวิชาการ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา      
น้อมเกล้า สมุทรปราการ หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๒๓๘๓-๐๕๕๐ โทรสาร ๐-๒๓๘๓-๐๐๕๗ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
        ประกาศ   ณ   วันที่  23  มกราคม  พ.ศ. 256๙ 

 

 
 

   (นายดำรง ศรพรม) 
   ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า สมุทรปราการ 


